РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
	 [image: image1.png]

	                                                                             ГIАЛГIАЙ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  г.НАЗРАНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        №___339/1___

          от “__11___”____08____2020__ г
О проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения Проекта Решения

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ город Назрань»

В  соответствии  со  ст. 11.2.  и  ст. 85 Земельного  кодекса  Российской Федерации от  25.10.2001 г.,   п. 1  ст.4   Градостроительного   кодекса   Российской  Федерации   от   29.12.200 4г. № 191-ФЗ,  Федерального   закона   от   06.10.2003 г.   № 131 «Об  общих принципах  организации   местного   самоуправления   в  Российской Федерации», Устава   г. Назрань,    Положения     «Об   организации  и  проведения   публичных   слушаний в  муниципальном   образовании «Городской округ  город  Назрань»  от 27.05.2010 г. № 9/63-1, Администрация г.Назрань

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить   публичные  слушания  по   вопросу рассмотрения проекта Решения  «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ  город
Назрань» (Приложение №1 – на 3 л.), в котором указанны конкретные
изменения, которые необходимо внести в ПЗЗ г.Назрань для исключения нарушений требования законодательства Российской Федерации, с учетом
его проверки, проведенной специалистами Администрации г.Назрань
(приложение №2):

- предельные (минимальные (или) максимальные) размеры земельных участков;

- минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

- предельная этажность  или  предельная высота зданий, строений, сооружений;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка;

- уточнение видов разрешенного использования земельных участков.

2. Публичные слушания провести  17.09.2020г. с 15-00 по 16-00 часов
в Администрации  г. Назрань   по адресу:  г. Назрань, пр.И. Базоркина,13,
на 1-м этаже в актовом зале.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации совместно с отделом имущественных отношений и землепользования  подготовить  и провести публичные слушания.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава   г. Назрань                                                                               У. Х. Евлоев

Начальник   общего   отдела:                                                                               А. М. Аксагова
Сост.: Илиев Х. Х.
Согл.: юрист
проект

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

     № ____________                                                                           «      » ___________ 2020г.

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городской округ город Назрань

В соответствии с Градостроительным, Земельным кодексами Российской Федерации,
генеральным планом городского округа и Уставом г. Назрань, Городской Совет
муниципального образования «Городской округ город Назрань» решил:

1. Внести следующие изменения в правила землепользования и застройки муниципального
образования «Городской округ город Назрань», утверждённые решением от 30.11.2012г.
№ 14/52-2 (далее – Правила):

1.1. Часть 3 статьи 28 Градостроительный регламент зоны размещения объектов социального назначения (ОС) изложить в следующей редакции:

«3. Для зоны ОС установлены следующие предельные (минимальные и (или)
максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со статьёй 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, законодательством Республики Ингушетия и местными нормативными актами:

1) минимальные и (или) максимальные размеры земельного участка, в том числе их площадь, не подлежат ограничению;

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: не подлежат ограничению;

3) предельная высота зданий, строений, сооружений: 35 метров;

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка: 80 процентов;

5) иные показатели:

максимальная высота ограждения земельных участков: 2,5 метра.

Указанные размеры и параметры применяются в части, не противоречащей национальным стандартам и сводам правил, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», а также иным техническим регламентам. Отсутствие ограничений по тем или иным конкретным параметрам не влечёт за собой отсутствия необходимости соблюдать указанные национальные стандарты и своды правил.»

1.2. Часть 3 статьи 29 Градостроительный регламент производственно-коммерческой зоны (ПК) изложить в следующей редакции:

«3. Для зоны ПК установлены следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со статьёй 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, законодательством Республики Ингушетия и местными нормативными актами:

1) максимальная площадь земельного участка 30000 квадратных метров (для земельных участков баз и складов, прочих предприятий материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства, объектов оптовой и розничной торговли); 5000 квадратных метров (для земельных участков для размещения административных и офисных зданий, для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования, гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального автотранспорта), 1000 квадратных метров (для прочих земельных участков);

2) минимальный размер земельного участка по ширине вдоль красной линии улицы, дороги, проезда: 10 метров;

3) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений не подлежат ограничению;

4) предельная высота зданий, строений, сооружений: 30 метров;

5) максимальный процент застройки в границах земельного участка: 80 процентов;

6) иные показатели:

максимальная высота ограждения земельных участков: 2,0 метра.

Указанные размеры и параметры применяются в части, не противоречащей национальным стандартам и сводам правил, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», а также иным техническим регламентам. Отсутствие ограничений по тем или иным конкретным параметрам не влечёт за собой отсутствия необходимости соблюдать указанные национальные стандарты и своды правил.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на __________________________.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Подпись

Печать

Проверка проекта Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Назрань»

г.Назрань                                                                                              06.08.2020г.

          Во исполнения пункта откорректированного графика мероприятий, обеспечивающих устранение выявленных нарушения требования законодательства РФ на 2016г. ответственными специалистами Администрации г.Назрань была проведена проверка проекта Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Назрань», после его представления подрядной организацией.

        В ходе проверке были выявлены моменты, которые требуют корректировки, а конкретно они связаны с определением максимальной высоты ограждения земельных участков, расположенных в территориальных зонах ОС и ПК. На сегодняшний во всех зонах, указанных в этих пунктах высота ограждений земельных участков сильно разнится – есть места, где ограждения не выше 0,7 м, а где-то выше 6 м. В связи с чем считаем целесообразным внести изменения в вышеуказанный проект касательно определения максимальной высоты ограждения земельных участков вместо 1,8 м, указав 4,0 м.

Также стоит необходимо решить момент уточнения видов разрешенного использования земельных участков, указанных в данных территориальных зонах, согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков на территории Российской Федерации, утвержденному в 2019 году.

         Касательно все остального не имеем никаких замечаний и предложений.
И.о. начальника отдела архитектуры

и градостроительства  Администрации

г. Назрань                                                                                             Мусиев М. Б.

Начальник отдела имущественных

отношений и землепользования

Администрации  г. Назрань                                                               Илиев Х. Х.

Главный специалист

правового отдела Администрации

г. Назрань                                                                                         Чахкмева С. М.